-----------------------------------------------DISPONIBILIDADES--------------------------------------- ---- 

A Câmara tomou conhecimento do Resumo Diário da Tesouraria nº174, respeitante ao 

dia 11 de setembro de 2018, cujos resultados demonstram: Operações Orçamentais:  

451.473,39€ (quatrocentos e cinquenta e um mil, quatrocentos e setenta e três euros e 

trinta e nove cêntimos), Operações Não Orçamentais: 71.435,81 € (setenta e um mil, 

quatrocentos e trinta e cinco euros e oitenta e um cêntimos).  

---------------- SINDICATO NACIONAL DOS TRABALHADOR ES DA ADMINISTRAÇÃO 

LOCAL E REGIONAL (STAL)---------------------------- -------------------------------------------------- 

NOVAS COMPETÊNCIAS DAS AUTARQUIAS

[...]

documento datado de 31/08/2018, nos termos da alínea o) do n.º 1 do artigo 33º do 

anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua atual redação, proponho que a 

Câmara possa apoiar o solicitado em 50% do montante pago, o que perfaz o valor de 

891,75€ (oitocentos e noventa e um euros e setenta e cinco cêntimos).” 

A proposta apresentada foi aprovada por unanimidade.  

Foi deliberado aprovar em minuta esta parte da ata para execução imediata. 

O Sr. Vereador do Partido Socialista apresentou a seguinte declaração de voto: